



**CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**  
**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA.**  
**EJERCICIO 2015**

FECHA: 07.07.2016

PÁGINA: 1 de 3

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
	1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales		17.103.230.710,05	0,00
720 721 722 723 727 728 73	a) Impuestos		17.008.496.656,08	0,00
740 742	b) Tasas		85.964.504,07	0,00
744	c) Otros ingresos tributarios		8.769.549,90	0,00
	2. Transferencias y subvenciones recibidas		6.384.285.110,24	0,00
	a) Del ejercicio		6.376.868.641,67	0,00
751	a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		439.429.426,98	0,00
750	a.2) Transferencias		5.937.439.214,69	0,00
7530	b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		7.416.468,57	0,00
	3. Ventas netas y prestaciones de servicios		1.100.483.073,75	0,00
700 701 702 703 704 (706) (708) (709)	a) Ventas netas		885.653.100,61	0,00
741 705	b) Prestación de servicios		214.829.973,14	0,00
71 7930 7937 (6930) (6937)	4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor		36.224.276,63	0,00
776 777	6. Otros ingresos de gestión ordinaria		92.512.978,19	0,00
795	7. Excesos de provisiones		5.808.304,61	0,00
	A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		24.722.544.453,47	0,00
	8. Gastos de personal		-6.097.410.686,37	0,00
(640) (641)	a) Sueldos, salarios y asimilados		-5.052.868.337,59	0,00
(642) (643) (644) (645)	b) Cargas sociales		-1.044.542.348,78	0,00
(65)	9. Transferencias y subvenciones concedidas		-14.576.431.882,30	0,00
	10. Aprovisionamientos		-3.899.096.985,84	0,00



**CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**  
**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA.**  
**EJERCICIO 2015**

FECHA: 07.07.2016

PÁGINA: 2 de 3

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
(600) (601) (602) (605) (607) 606 608	a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		-3.899.096.985,84	0,00
	11. Otros gastos de gestión ordinaria		-1.237.324.813,73	0,00
(62)	a) Suministros y servicios exteriores		-1.205.752.664,18	0,00
(63)	b) Tributos		-31.386.406,55	0,00
(676)	c) Otros		-185.743,00	0,00
(68)	12. Amortización del inmovilizado		-330.847.484,74	0,00
	B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-26.141.111.852,98	0,00
	I Resultado ( Ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)		-1.418.567.399,51	0,00
	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta		-5.439.052,56	0,00
770 771 772 774 (670) (671) (672) (674)	b) Bajas y enajenaciones		-7.060.959,91	0,00
7531	c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero		1.621.907,35	0,00
	14. Otras partidas no ordinarias		42.141.292,40	0,00
773 778	a) Ingresos		63.768.557,36	0,00
(678)	b) Gastos		-21.627.264,96	0,00
	II Resultado de las operaciones no financieras (I +13+14)		-1.381.865.159,67	0,00
	15. Ingresos financieros		117.453.740,29	0,00
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		63.366.450,75	0,00
7630	a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas		59.366.450,75	0,00
760	a.2) En otras entidades		4.000.000,00	0,00
	b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado		54.087.289,54	0,00
761 762 769 76454 (66454)	b.2) Otros		54.087.289,54	0,00
	16. Gastos financieros		-811.779.136,33	0,00



**CUENTA GENERAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID**  
**CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL AGREGADA.**  
**EJERCICIO 2015**

FECHA: 07.07.2016

PÁGINA: 3 de 3

Nº CTAS.		NOTAS EN MEMORIA	EJ. N	EJ. N-1
(660) (661) (662) (669) 76451	b) Otros		-811.779.136,33	0,00
	18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros		13.496.965,00	0,00
7646 (6646) 76459 (66459)	a) Derivados financieros		13.496.965,00	0,00
	20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros		-1.292.993.472,75	0,00
7960 7961 7965 766 (6960) (6961) (6965) (666) 7970 (6970) (6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		-1.141.548.727,01	0,00
765 7966 7971 (665) (6671) (6962) (6966) (6971)	b) Otros		-151.444.745,74	0,00
755 756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras		1.361.090,16	0,00
	III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-1.972.460.813,63	0,00
	IV Resultado (Ahorro o desahorro) neto del ejercicio ( II + III)		-3.354.325.973,30	0,00